2,127.1百萬元。因此，本集團急需財務資源以清償逾期負債及補充營運資金。

本公司擬按下列方式動用供股所得款項淨額：

(i) 約92%（即約 80.3百萬港元）於供股完成後約三個月內償還本集團之可換股
債券、償還計息銀行貸款及其他借款以及其他應付賬款及應計費用；及

(ii) 約8%（即約7.0百萬港元）作為本集團之一般營運資金，包括但不限於供股
完成後未來六個月之本集團日常營運開支。

倘供股出現認購不足，所得款項淨額將按上述用途按比例動用。

經考慮日常營運所需之銀行結餘及現金水平偏低，以及與銀行貸款及透支有
關之財務成本，董事認為供股為本公司提供機會以償還部分尚未償還負債，並
與貸款人及債券持有人磋商餘額之償還條款、加強本集團之財務狀況及為本
集團之業務營運籌集額外資金而毋須承擔任何利息負擔。

– 25 –

董事已考慮本集團可採用的其他集資方法，包括債務融資（如銀行借貸）及其
他股本融資（如配售或認購新股份）。董事認為，債務融資將導致額外的利息負
擔，並預期現行借貸市場的利率將進一步上升。此外，債務融資將進一步增加
本集團的資產負債比率，對本集團不利。

董事認為，以股本形式為本集團的資金需求融資屬較佳的選擇。在股本融資方
法中，配售或認購新股份會攤薄現有股東之股權，而現有股東亦無機會參與認
購新股份。與配售或認購新股份相比，供股可讓本集團在不增加債務或財務成
本的情況下改善其財務狀況。

由於供股將讓合資格股東維持其於本公司的持股比例，並讓本集團滿足上述
財務資源需求，以償還部分逾期負債及補充其營運資金，董事認為，透過供股
集資符合本公司及股東之最佳整體利益。然而，並未認購其有權獲得的供股股
份的該等合資格股東及不合資格股東（如有）應注意，彼等在本公司的股權將被
攤薄。

鑑於上文所述，董事會認為，進行供股為現有股東提供參與擴大本公司股本基
礎的機會，符合本公司及股東的整體利益。

– 26 –

對股權架構之影響

就董事所深知，下文載列本公司 (i)於本公告日期；(ii)緊隨股本重組後；(iii)緊隨
股本重組及完成後（假設所有合資格股東根據供股悉數接納）；及 (iv)緊隨股本
重組及完成後（假設 (a)合資格股東並無認購；及 (b)所有配售股份根據配售事項
配售予獨立第三方）之股權架構：

(i) 假設自本公告日期起至記錄日期（包括該日）止，除股本重組外，本公司已
發行股本並無變動：

股東 於本公告日期 緊隨股本重組後

緊隨股本重組及

完成後（假設所有

合資格股東根據

供股悉數接納）

緊隨股本重組及

完成後（假設 (a)
合資格股東並

無認購；及 (b)所有
配售股份根據

配售事項配售予

獨立第三方）

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

Xinxing Company Limited

（附註1） 772,137,800 41.3 7,764,678 41.3 38,823,390 41.3 7,764,678 8.3

何國樑及黎嘉恩

（附註2） 187,862,200 10.0 1,878,622 10.0 9,393,110 10.0 1,878,622 2.0

承配人 – – – – – – 75,144,880 80.0

其他公眾股東 914,292,000 48.7 9,142,920 48.7 45,714,600 48.7 9,142,920 9.7

總計 1,878,622,000 100.0 18,786,220 100.0 93,931,100 100.0 93,931,100 100.0

附註：

1. Xinxing Company Limited為陳先生全資擁有的公司。因此，根據證券及期貨條例，陳先
生及高女士（陳先生之配偶）被視為於Xinxing Company Limited擁有權益之股份中擁有
權益。於Xinxing Company Limited所持有之股份中，752,137,800股已以Chance Talent為受
益人抵押。連同接管人（即黎嘉恩先生及何國樑先生（見下文附註 2））所持已押記予
Chance Talent之187,862,200股股份，Chance Talent被視為擁有940,000,000股股份之權益
（相當於於本公告日期本公司已發行股本約50.04%）。

– 27 –

2. 於二零二一年二月十一日，接管人（即黎嘉恩先生及何國樑先生）已從中央結算系統撤
回已押記予Chance Talent的187,862,200股股份，並且以彼等的名義註冊該等187,862,200

股股份。因此，由Xinxing Company Limited持有並且已押記予Chance Talent的股份從
940,000,000股減少至752,137,800股，相當於本公司已發行股本總額的約40.04%。

3. 百分比數字已作出約整調整。於本公告內總額與各數額總和之間的任何差異，乃因
約整調整所致。

(ii) 假設自本公告日期起至記錄日期（包括該日）止，除股本重組及因尚未行使
可換股債券獲悉數行使或轉換時將予配發及發行的新股份外，本公司已
發行股本並無變動：

股東 於本公告日期 緊隨股本重組後

緊隨股本重組及

完成後（假設所有

合資格股東根據

供股悉數接納）

緊隨股本重組及

完成後（假設 (a)
合資格股東並

無認購；及 (b)所有
配售股份根據

配售事項配售予

獨立第三方）

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

Xinxing Company Limited

（附註1） 776,467,800 41.3 7,764,678 37.1 38,823,390 37.1 7,764,678 7.5

何國樑及黎嘉恩

（附註2） 187,862,200 10.0 1,878,622 9.0 9,393,110 9.0 1,878,622 1.8

可換股債券持有人

（附註3） – – 2,158,273 10.3 10,791,365 10.3 2,158,273 2.1

承配人 – – – – – – 83,777,972 80.0

其他公眾股東 914,292,000 48.7 9,142,920 43.7 45,714,600 43.7 9,142,920 8.7

總計 1,878,622,000 100.0 20,944,493 100.0 104,722,465 100.0 104,722,465 100.0

– 28 –

附註：

1. Xinxing Company Limited為陳先生全資擁有的公司。因此，根據證券及期貨條例，陳先
生及高女士（陳先生之配偶）被視為於Xinxing Company Limited擁有權益之股份中擁有
權益。於Xinxing Company Limited所持有之股份中，752,137,800股已以Chance Talent為受
益人抵押。連同接管人（即黎嘉恩先生及何國樑先生（見下文附註 2））所持已押記予
Chance Talent之187,862,200股股份，Chance Talent被視為擁有940,000,000股股份之權益
（相當於於本公告日期本公司已發行股本約50.04%）。

2. 於二零二一年二月十一日，接管人（即黎嘉恩先生及何國樑先生）已從中央結算系統撤
回已押記予Chance Talent的187,862,200股股份，並且以彼等的名義註冊該等187,862,200

股股份。因此，由Xinxing Company Limited持有並且已押記予Chance Talent的股份從
940,000,000股減少至752,137,800股，相當於本公司已發行股本總額的約40.04%。

3. 於本公告日期，本公司於二零一八年六月一日發行本金額為300百萬港元的尚未行
使可換股債券，可換股債券持有人Chance Talent有權將可換股債券轉換為215,827,338